
" ? 1- Ano de Homenaje al Almirante (;uillernio Brown, en el Bicenteliario del Combate Naia i  de \lonte\idco" 

RC- - 001 / 14 
Buenos Aires, 06 FE8 2014 

VISTO : 

El Decreto PEN 137,2014, la Resolución DR-1368/02, 

CONS 1 DERANDO : 

Que, por el mencionado Decreto, de fecha 5 di 

febrero de 2014, la señora Presidenta de :a Nación, Dra. 

Cristina Fernández de Kirchner determinó dos días de 

duelo nacional por la muerte de .bomberos voluntarios y 

de la policía Federal y miembros de Defensa Civil del 

Gobierno Porteño al intentar mitigar un incendio en un 

depósito en el barrio de Barracas. 

Que, compartiendo los motivos exsuestos, resulta 

conveniente adherirse al Decreto PEN 137/2014 con 

relación a los dos días de duelo nacional. 

POR ELLO 

EL PRESIDENTE DEL H. SENADO DE LA NACIÓN Y 

EL PRESIDENTE DE LA H. CÁMARA DE DIPUTAWS DE LA NACIÓN 

R E S U E L V E N :  

ARTICULO l o :  Adhiérase al Decreto PEN No 137l201.4 

dictado por la señora Presidenta de la Nación, Dra. 



'".!.! 4 Ano de Homenaje al Almirarits Guillenna Braun. en el Bicentenario del Combate Naval de Monievideo 

ARTICULO 22: Regístrese, publiquese Y , 

oportunamente, archivese. 




